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за работа на Управниот Одбор на Македонската Риболовна Федерација 
и работните тела за период 2018 - 2021 година 

 
Согласно член 32 и 34 од Статутот,  на ден 29.04.2018 година се одржа 35-та изборна-
конститутивна седница на Собранието на МРФ.  
 
 
На седницата беа разгледувани и усвоени извештаите за работата на Управниот 
Одбор и неговите органи   како   и   извештајот   на   Надзорниот   одбор   за   
материјално - финансиско работење на Федерацијата за изминатите 4 (четири) 
години. 

 
Избрани се и нов Управен и Надзорен Одбор за нареден четиригодишен  период. 

 
  За членови на УО, за период 2018-2022 година, избрани се: 

1. Васил Костов – ЗСРРК „Вардар“ – Скопје - ПРЕТСЕДАТЕЛ 

2. Дарко  Панов– ЗСРРК „Вардар“ - Скопје 

3. Ѕвонко Николоваки – ЗСР „Мамец‘‘ - Прилеп 

4. Љупчо Јованов – ЗСРРК „Вардар“ - Скопје 

5. Сашо Васков – ЗРСРК „Рибар 2011“ - Скопје 

6. Робер Лазаревски – ЗСРРК „Пчиња“ - Куманово 

7. Спасо Симјановски  – ЗСР „ Риболовец Вардар “ – Брвеница 

8. Филип Серафимовиќ  – ЗРСРК „Рибар 2011“ - Скопје 

9. Горан Цуцуловски  – ЗСРРК „Вардар“ - Скопје 

10. Борче Лазаревски  – ЗСРРК „Вардар“ - Скопје 

11. Никола Мицевски – ЗСР „Брегалница 2011“ - Штип 

12. Наќе Ѓузелов – ЗСР „Трофеј“ - Струмица 
13. Горан Тонев – ЗСР „Мрена “ – Крива Паланка 
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За членови на Надзорен Одбор за период избрани се: 

 

1. Ацо Ѓоревски – ЗСРРК „Вардар“ – Скопје; 

2. Богољуб Стојановски – ЗСРРК „Вардар“ – Скопје; 

3. Зоран Шурдовски – ЗСР „Брегалница 2011“ – Штип и 

4. Љубомир Кајсторовски СРЕК „Еко спорт фиш“ – Скопје. 

Својата 1ва  конститутивна седница Управниот одбор на МРФ, ја одржа на 14.05.2018 
година. 
 
На седницата беа присутнии членовите на Управниот Одбор: Сашо Васков, Филип 
Серафимовиќ, Горан Цуцуловски, Љупчо Јованов, Дарко Панов, Борче Лазаревски, 
Роберт Лазаревски, Наќе Ѓузелов, Горан Тонев, Спасо Симјаноски, Ѕвонко Николоски и 
Никола Мицевски, како и членовите на УО од претходниот состав Предраг Стојчиќ и 
Раде Русевски. 
 
Пред започнувањето на седницата претседателот Проф Д-р  Васил Костов ги поздрави 
сите членови на УО а особено новите членови и им посака плодна и успешна работа во 
наредниот четиригодишен мандат. 
 
Користејќи го своето право од член 33 став 2 од Статутот на МРФ, претседателот му 
предложи на УО како нови членови да бидат избрани и: 
 

1. Раде Русевски – ЗСРРК„ Вардар‘‘- Скопје 

2. Симеон Ѓорѓиевски – ЗСРРК„ Вардар‘‘- Скопје 

3. Предраг Стојчиќ – ЗРСРК „Рибар 2011“ - Скопје 

4. Лазар Лазаровски – ЗСР „ Бабуна‘‘ - Велес 

Понатаму, претседателот на УО Проф Д-р  Васил Костов, со образложение даде свој 
предлог Сашо Васков претседател на ЗРСРК „Рибар 2011“- Скопје, да биде избран за 
генерален секретар на МРФ за период 2018-2021 година, со кусо образложение за сите 
работи што максимално коректно и квалитено во изминатиот период ги вршел Сашо 
Васков како претседател на здружението „Рибар 2011“-Скопје а пред се како член на УО 
на МРФ. Потоа следеа предложи за генерален секретар да биде избран претседателот 
на ЗСРРК „Пчиња“-Куманово Роберт Лазаревски, со образложение дека истиот е 
успешен бизнисмен и во овој момент вистински човек на вистинско место. Потоа 
следеше гласње при  што е констатирано дека Роберт Лазаревски е избран за генерален 
секретар на МРФ за период 2018 - 2021 година. 
 
 
Потоа за збор се јави Роберт Лазаревски кој најнапред им се забладари на членовите 
на УО за негов избор на оваа функција со тоа што треба да се остави времето да покаже 
што и колку може подобро и поефикасно да се изработи за добро на сите риболовци, 
риболовни здруженија и МРФ, и доколку некој не си ја врши работата онака како што е 
зацртано на наредното Собрание може да биде сменет. 
 
 
На   2 рата  седница на Управниот одбор на МРФ, одржана на 09.07.2018 година 
седница,   заради извршувањето на статутарните и програмските задачи на МРФ, УО 
формира постојани комисии и тоа: 
 
 
≠ Судиска комисија; 
≠ Натпреварувачка комисија; 
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≠ Комисија за работа со младински категории; 
≠ Комисија за информирање; 
≠ Комисија за заштита на рибниот фонд;     
≠ Комисија за доделување награди и признанија; 
≠ Дисциплинска комисија и 
≠ Правна комисија. 

 
Даден е предлог одново да се формира и државна риболовна контрола која од 
повеќето институции доби исклучително поволни оценки за својата работа во 
минатото. 

 
Судиска комисија: 
 

1. Лазар Лазаровски 

2. Љупчо Јованов 

3. Мартин Павлов 

4. Горан Тонев и 

5. Јане Томов 

 
Комисии  за натпревари: 
 
 Дисциплина „Пливка“ 
 

1. Емил Додевски 

2. Звонко Лазаревски 

3. Блаже Николоски 

4. Горан Цуцулоски 

5. Васе Здравков 

6. Ќире Малинков 

7. Марјан Ристиќ 

        Дисциплина „Крап“ 
 
     1. Сергеј Бангиевски 
     2. Диме Спасев 
     3. Гоце Симјановски 
     4. Мартин Спасовски 
     5. Велиан Јагев 
 
Дисциплини „Спин“ и „Мушичка“ 
 

1. Сашо Васков 

2. Филип Серафимовиќ 

3. Дарко Панов 

4. Давор Јаќимоски 

5. Емил Матовски 
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Комисија за информирање: 
 

1. Филип Серафимовиќ 

2. Радован Димитриевски 

3. Васе Здравков 

4. Илија Бојаровски 

5. Лазар Лазаровски 

Комисија за работа со млади категории натпреварувачи: 
 

1. Горан Димитриевски 

2. Горан Цуцулоски 

3. Рубин Николоски 

4. Димче Мајковски 

5. Марјан Ристиќ 

Комисија за награди и признанија: 
 

1. Менче Митковска 

2. Миодраг Пешиќ 

3. Роберт Лазаревски 

Комисија за помош при вршење на контроли на риболовни ревири и 
рекреативни зони: 
 

1. Васил Костов 

2. Роберт Лазаревски 

3. Борче Лазаревски 

4. Горан Тонев 

5. Бобан Павловски 

6. Горан Стоименовски и 

7. Благе Денковски 

 

 Правна комисија: 

 

1. Мартин Спиров 

2. Спасо Симјаноски 

3. Димче Мајковски 

4. Предраг Стојчиќ 

5. Филип Серафимовиќ 

Дисциплинска комисија: 
 

1. Роберт Лазаревски 

2. Ѕвонко Николоски 

3. Боро Богоевски 
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Во  текот  на  изминатите  четири  години,  од  објективни и субјективни  причини,  
составот  на комисиите беше на неколку пати менуван, се со цел поефикасно 
работење и спроведување на одлуките донесувани на седниците на Управниот Одбор. 

 
Во својот четиригодишен мандат Управниот Одбор одржа 25 седници (последна 
одржана на 10.08.2022 година) на кои беа разгледувани најразлични прашања и 
донесени повеќе од 150 одлуки и заклучоци поврзани со задачите и активностите на 
Федерацијата кои произлегуваат од Законот за здруженија на граѓани и фондации, 
Законот за рибарство и аквакултура, Законот за спортот, насоките на Агенцијата за 
млади и спорт и Статутот на Федерацијата, се со цел унапредување и развој на 
риболовот во Република Македонија како и решавање на проблемите кои се јавуваа 
во овој период. 

 
На почеток на секоја календарска година Управниот Одбор усвојуваше оперативни 
планови и програми во кои се дефинираа сите активности на комисиите кои во 
тековната година требаа да бидат реализирани. 

 
Основна цел на оперативните годишни планови и   програми, кои на предлог на 
Управниот одбор, постојните или повремените комиси и тела, или на други субјекти 
и соработници е да обезбедат потребни материјали за донесување заклучоци, 
ставови, да се формулираат предлози, покренувааат иницијативи и остваруваат 
конкретни  резултати    од  ваквите  активности.  За  таа  цел  се  одржуваа  повеќе 
седници, советувања и други облици на активности. 

 
Во текот на изминатите четири години, согласно член 82 од Законот за рибарство и 
аквакултура, Македонската Риболовна Федерација (МРФ) ги превзеде сите потребни 
мерки да работите на Федерацијата, опишани во гореспоменатиот член од Законот.  
Во овој период Македонската Риболовна Федерација изврши голем дел од своите 
задачи опишани во член 82 од Законот за рибарство и аквакултура и тоа: 

 
- заштита на водите и рибите во нив;  
- заштита и унапредување на животна средина;  
- издавање легитимации за рекреативен риболов; 
- водење евиденција за издадени легитимации за рекреативен риболов; 
- организирано јакнење на здруженијата  на рекреативните и спортските 

риболовци и нивна меѓусебна соработка; 
- насочување и координирање во работата на здруженијата на рекреативни и 

спортски риболовци; 
- соработка со други организации, органи и здруженија; 
- развивање и унапредување на рекреативниот и спортскиот риболов; 
- утврдување и реализирање на системот за натпревари во спортски риболов; 
- унапредување на врвното спортување заради репрезентирање на спортски 

натпревари на домашен и меѓународен план; 
- информирање на здруженијата  на рекреативните и спортските риболовци; 
- други работи од областа на рекреативниот и спортскиот риболов. 
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1. Заштитата на водите и рибите во нив и заштита со унапредување на животната  
средина 

 
Заштитата на водите и рибите во нив се прашања од основен интерес за МРФ и сите 
СРД и ЗСР. Како такви се третираат и во нашиот Статут и во Законот за рибарство и 
аквакултура.  
 
Појдовна основа е богатството на нашите води со риба, нивна физичка, еколошка и 
здравствена заштита, режим на чување и организирано изловување базирано на 
принципот на повеќе внесување во водите отколу изнесување, а тоа пак да е во 
согласност со законските норми.  
 
За реализација на овие активности Македонската Риболовна Федерација организираше 
акции за испомош на концесионерите во спроведувањето риболовни контроли, со цел 
спречување на излов на риби спротивно Законот за рибарство и аквакултура, како и 
конкретни акции за порибување на риболовните води во нашата држава: 
 
1.1.  2018 година 
 
Во текот на 2018 година, во соработка со градот Скопје, УКИМ Институт за сточарсто, 
завод за рибарство и риболовните здруженија Рибар 2011 – Скопје, се изврши 
порибување на следните риболовни ревири и рекреативни зони: 
 
 

- Месец Февруари: река  Треска со  македонска пастрмка во количина од 40 кгр. 
- Месец Октомври: река Треска со македонска пастрмка во количина од 100 кгр.  

 
  

 
Не помал интерес за нас беше и продолжувањето на активностите за зачувување и 
заштита на автохтоните (домородните) и загрозени видови риби, со посебен однос кон 
ендемичните видови како и заштита и унапредување на животната средина во 
Република Македонија. За таа цел Македонската Риболовна Федерација продолжи со 
конкретни иницијативи и проекти (во потрага по вретенарот) во соработка со други 
субјекти во Републиката кои по други основи се задолжени или заинтересирани да се 
занимаваат со овие прашања. 
 
 

 
 
1.2.  2019 година 
 
Во текот на годината извршени се вкупно 24 контроли на риболовните води и тоа: 

- река Брегалница; 
- акумулација Калиманци; 
- река Вардар на ревирот Велес; 
- акумулација Младост; 
- акумулација Козјак; 
- река Црн Дрим на риболовниот ревир Струга; 
- река Вардар на ревирот во Скопје; 
- река Вардар на ревирот Тетово и 
- Крива Река на риболовниот ревир Куманово. 
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За време на контролите констатирани се следните недостатоци: 
 

- непоседување на дозвола за риболов; 
- непоседување на легитимација за рекреативен риболов како и 
- риболов на води недоделени под концесија. 

 
 
 
 
 
 
Во текот на акциите пронајдени се и предадени на инспекторите на ДИЗ 14 (четрнаесет) 
недозволени средства (мрежи) за понатамошна постапка. 
 
Во текот на 2019 година Македонска Риболовна Федерација во соработка со Град Скопје 
и ЗСРРК „ Рибар 2011 ‘‘ Скопје, изврши и порибување на риболовни зони и ревири на 
река Треска , река Вардар и Акумулација Мавровица  во количина од 150 кгр. македонска 
пастрмка и 1000 кгр. крап. 
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1.3.  2020 година 
 
Во текот на годината извршени се вкупно 22 контроли на риболовните води и тоа: 
 
АКУМУЛАЦИИ: 

- Козјак;   
- Калиманци; 
- Водоча; 
- Дојранско езеро; 
- Крушевско езеро; 
- Младост; 
- Стрежево. 

 
како и на риболовните ревири: 

- река Вардар на ревирот Скопје (Вардар 6);  
- река Вардар на ревирот Велес (Вардар 7 и 8); 
- река Вардар на ревирот Неготино (Вардар 9); 
- река Вардар на ревирот Демир Капија (Вардар 10); 
- река Вардар на ревирот Валандово (Вардар 11); 
- река Вардар на ревирот Гевгелија (Вардар 12); 
- река Брегалница на ревирот Виница (Брегалница 4); 
- река Брегалница на ревирот Штип (Брегалница 5); 
- река Брегалница на ревирот Св. Николе (Брегалница 6); 
- Крива Река на ревирот Крива Паланка (Крива Река 1); 
- Крива Река на ревирот Куманово (Крива Река 2); 
- Река Пчиња на ревирот Куманово (Пчиња 1); 
- Река Пчиња на ревирот Скопје (Пчиња 2); 
- Бабуна; 
- Тополка; 

 
при што се откриени вкупно 126 прекршители и одземени 43 мрежи, 47 риболовни 
прибори и 1 струк. Истите се предадени на инспекторите на ДИЗ за понатамошна 
постапка. 
 
За време на контролите констатирани се следните недостатоци: 

- непоседување на дозвола за риболов; 
- непоседување на легитимација за рекреативен риболов;  
- риболов на води со недозволени средства како и 
- риболов на води недоделени под концесија. 

 
 
 
Во текот на 2020 година Македонска Риболовна Федерација изврши и порибување на 
риболовни зони и ревири и тоа: 
 

- Акумулација Паљурци; 
- Риболовен ревир Треска  

 
- во количина од 100 кгр. македонска пастрмка и 400 кгр. крап. 
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1.4.  2021 година 
 
Во текот на годината извршени се вкупно 23 контроли на риболовните води и тоа: 
 

Дата 
 

Место на контрола Откриени 
прекршоци 

Одземени 
предмети 

07.01 Акумулација Паљурци и 
Дојранско езеро 

 
 

02.02 Акумулација Паљурци и 
Дојранско езеро 

  

17/18.03  Акумулација 
Глобочица 

7 2 мрежи 

26.03 Дојранско езеро и 
Вардар Гевгелиски 

2 4 мрежи 

     
     24/25.04  

Река Вардар  
Скопски и Тетовски 

4  
4 мрежи 

15/16.05  Вардар Велешки, 
Неготински,Гевгелиски 
Акумулација Паљурци и 

Младост 

107 16 прибори 

26.05  Акумулација Козјак 21 8 прибори 

20.06  Река Пчиња , Крива Река 
и  

Отошница 

7 5 прибори 

02/03.07 Акумулација 

Глобочица 

4 3 прибори 

27.07 
Река Треска Македонски 

Брод 

 
 

12.08  Река Вардар 
Гевгелиски,Демир 
Капија,Неготино, 

3  
3 прибори 

18/19.08  Акумулација Глобочица 
  

20.08 Акумулација Паљурци и 
река Варадар Гевгелиски 

29 12 прибори 
1 мрежа 

04.09  Акумулација Градче  3 3 прибори 
1 мрежа 

25.09 Река Вардар Гевгелиски   

17.10 Акумулација Глобочица 5 5 мрежи  

22.10 Река , Треска,Вардар и 
Пчиња Скопски,  

4 4 мрежи 

02.12  Река Вардар 
Неготински,Демир 
капија, Гевгелиски 

4 2 мрежи 
1 мрежа 

11.12 Акумулација Паљурци 
Крива Паланка 

4 2 прибори 
1 сертме 
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22/23.12  Река Вардар, Пчиња 
Скопски, Акумулација 

Градче 

10 9 прибори 
1 мрежа 

04/05.11 Козјак,Велес 
Неготино 

3 2  прибори 
2 мрежи 

 
- откриени се вкупно 217 прекршоци согласно Законот за рибарство и аквакултура при 
што се одземени: 18 мрежи, 48 риболовни прибори, 1 чамец, 1 сертме и 2 сака . 
 
За време на контролите констатирани се следните недостатоци: 
 

- непоседување на дозвола за рекреативен риболов; 
- непоседување на легитимација за рекреативен риболов; 
- риболов на води со недозволени средства како и 
- риболов на води недоделени под концесија. 

 
Во текот на 2021 година Македонска Риболовна Федерација изврши и порибување на 
риболовни води во Р. Македодонија во количина 202.5 кгр. крап. 
 
2. Издавање на легитимации и водење евиденција за издадени легитимации за 

рекреативен риболов 
 
Врз основа на член 49 став 1 и 2 од Законот за рибарство и аквакултура МРФ вршеше 
издавање/продолжување на легитимации за рекреативен риболов на своите членови за 
овој период.  
 
 
2.1.  2018 година 
 

Табела број 1. Извадок од единствениот регистар на 
рекреативни риболовци за 2018 година: 

 

Реден 
број 

ЗДРУЖЕНИЕ Број на 
членови 

1.  Абланица - Берово 13 

2.  Аква Спорт - Гевгелија 140 

3.  Бабуна - Велес 378 

4.  Бадар - Скопје 75 

5.  Баш Вардар – Гостивар 161 

6.  Бистро - Струмица 240 

7.  Бегалница – Делчево 18 

8.  Брегалница 2011 - Штип 507 

9.  Вардар - Скопје 5091 

10.  Гоце Делчев - Босилово 2 

11.  Дошница – Демир Капија 9 

12.  Еко спорт фиш - Скопје 8 

13.  ЕЛЕН – Ново Село 101 

14.  Злетовица - Пробиштип 81 

15.  Југ 52 - Гевгелија 52 

16.  Карп фиш - Лабуништа 33 

17.  Клен – Македонски Брод 42 

18.  Костреш - Богданци 77 
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2.2.  2019 година 
 

Табела број 2. Извадок од единствениот регистар на 
рекреативни риболовци за 2019 година: 

 

Реден 
број 

ЗДРУЖЕНИЕ 
Број на 
членови 

1.  Абланица - Берово 6 

2.  Аква Спорт - Гевгелија 60 

3.  Бабуна - Велес 619 

4.  Бадар - Скопје 66 

19.  Кочански Рибар - Кочани 387 

20.  Крап - Виница 47 

21.  Крап - Струмица 26 

22.  Крап – Радовиш 81 

23.  Кркушка - Велес 24 

24.  Кукла фиш - Струмица 26 

25.  Ловџија - Струга 8 

26.  Мак Дам - Куманово 196 

27.  Мамец - Прилеп 118 

28.  МКА - Скопје 3 

29.  Мрена – Кррива Паланка 156 

30.  Мрена - Крушево 1 

31.  Мрена – Свети Николе 62 

32.  Мрена - Струмица 25 

33.  Мушичарски куб Матка - Скопје 7 

34.  Неготино - Неготино 94 

35.  Оскар - Кавадарци 29 

36.  Пастрмка - Струга 20 

37.  Пелагонија Пелистер - Битола 57 

38.  Пена - Тетово 243 

39.  Пец – Пец - Прилеп 244 

40.  Преспанска белвица и волк - Ресен 69 

41.  Пчиња - Куманово 449 

42.  Рибар 2011 - Скопје 1464 

43.  Риболовец Вардар - Брвеница 105 

44.  Св Апостол Петар - Охрид 2 

45.  Св Стефан - Охрид 243 

46.  Слајдер - Куманово 3 

47.  Сомче - Прилеп 79 

48.  Сретен Живковски Среќко - Маврово 20 

49.  Ташма 2011 - Ташмаруништа 2 

50.  Тиквешко езеро - Кавадарци 45 

51.  Треска - Кичево 112 

52.  Трофеј - Струмица 134 

53.  Црна Река 1929 - Битола 306 

54.  Шампион 2005 - Струмица 162 

55.  Шаран – Македонска Каменица 90 

56.  Шќипоња - Липково 48 

 ВКУПНО: 12215 
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5.  Баш Вардар – Гостивар 23 

6.  Бистро - Струмица 233 

7.  Бегалница – Делчево 3 

8.  Брегалница 2011 - Штип 429 

9.  Вардар - Скопје 4840 

10.  Гоце Делчев - Босилово 4 

11.  Дошница – Демир Капија 7 

12.  Еко спорт фиш - Скопје 6 

13.  ЕЛЕН – Ново Село 33 

14.  Злетовица - Пробиштип 12 

15.  Југ 52 - Гевгелија 18 

16.  Карп Фиш - Лабуништа 44 

17.  Клен – Македонски Брод 47 

18.  Костреш - Богданци 99 

19.  Кочански рибар - Кочани 325 

20.  Крап - Виница 45 

21.  Крап - Радовиш 99 

22.  Крап - Струмица 37 

23.  Кркушка - Велес 23 

24.  Кукла фиш  - Струмица 21 

25.  Ловџија - Струга 1 

26.  ЛРЗ – Елен Кичево 2 

27.  Мак Дам - Куманово 33 

28.  Мамец - Прилеп 118 

29.  Миа еко фиш  - Скопје 7 

30.  МКА - Скопје 2 

31.  Мрена – Крива Паланка 28 

32.  Мрена - Крушево 19 

33.  Мрена – Свети Николе 58 

34.  Мрена - Струмица 22 

35.  Мушичарски клуб Матка - Скопје 6 

36.  Неготино - Неготино 44 

37.  Оскар - Кавадарци 42 

38.  Пастрмка - Струга 15 

39.  Пелагонија Пелистер - Битола 201 

40.  Пена - Тетово 174 

41.  Пец Пец - Прилеп 83 

42.  Преспанска белвица и волк - Ресен 70 

43.  Пчиња - Куманово 528 

44.  Рибар 2011 - Скопје 1665 

45.  Риболовец – Вардар  - Брвеница 103 

46.  Св. Апостол Петар - Охрид 69 

47.  Св. Стефан - Охрид 8 

48.  Слајдер - Куманово 1 

49.  Сомче - Прилеп 266 

50.  С. Живкоски – Сречко – Маврови Анови 5 

51.  Тасо Де Гама - Издеглавје 52 

52.  ТАШ МА 2011 - Ташмаруништа 1 

53.  Тиквешко Езеро - Кавадарци 11 

54.  Треска - Кичево 94 

55.  Трофеј - Струмица 119 

56.  Црна Река 1929 - Битола 256 
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57.  Шампион 2005 - Струмица 160 

58.  Шаран – Македонска Каменица 10 

59.  Шќипоња - Липково 21 

 ВКУПНО: 11393 

 
 

2.3.  2020 година 
 

Табела број 3. Извадок од единствениот регистар на 
рекреативни риболовци за 2020 година: 

 

Реден 
број 

ЗДРУЖЕНИЕ 
Број на 
членови 

1.  Абланица - Берово 6 

2.  Аква спорт - Гевгелија 159 

3.  Бабуна - Велес 716 

4.  Бадар - Скопје 68 

5.  Баш Вардар – Гостивар 28 

6.  Бистро - Струмица 231 

7.  Бегалница – Делчево 5 

8.  Брегалница 2011 - Штип 477 

9.  Вардар - Скопје 4828 

10.  Гоце Делчев - Босилово 6 

11.  Дошница – Демир Капија 81 

12.  Еко спорт фиш - Скопје 8 

13.  ЕЛЕН – Ново Село 41 

14.  Злетовица - Пробиштип 90 

15.  Југ 52 - Гевгелија 6 

16.  Карп Фиш - Лабуништа 88 

17.  Клен – Македонски Брод 19 

18.  Костреш - Богданци 112 

19.  Кочански рибар - Кочани 332 

20.  Крап - Виница 48 

21.  Крап - Радовиш 47 

22.  Крап - Струмица 25 

23.  Кркушка - Велес 27 

24.  Кукла фиш - Струмица 34 

25.  Ловџија - Струга 3 

26.  ЛРЗ Елен - Кичево 65 

27.  Мак Дам - Куманово 36 

28.  Мамец - Прилеп 27 

29.  Миа еко фиш - Скопје 14 

30.  МКА - Скопје 4 

31.  Мрена – Крива Паланка 130 

32.  Мрена - Крушево 21 

33.  Мрена – Свети Николе 71 

34.  Мрена - Струмица 24 

35.  Мушичарски клуб Матка - Скопје 5 

36.  Неготино - Неготино 62 

37.  Оскар - Кавадарци 125 

38.  Пастрмка - Струга 14 

39.  Пелгонија Пелистер -  Битола 363 
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40.  Пена - Тетово 229 

41.  Пец Пец - Прилеп 4 

42.  Преспанска белвица и волк - Ресен 7 

43.  Пчиња - Куманово 569 

44.  Рибар 2011 - Скопје 1263 

45.  Рибарска приказна - Скопје 29 

46.  Риболовец - Стојаково 2 

47.  Риболовец – Вардар  - Брвеница 176 

48.  Св. Апостол Петар - Охрид 53 

49.  Св. Стефан - Охрид 13 

50.  Скопје Карп Клуб - Скопје 5 

51.  Слајдер - Куманово 1 

52.  Сомче - Прилеп 338 

53.  С. Живкоски Сречко – М. Анови 18 

54.  Студенец - Конче 2 

55.  Тасо Де Гама -Издеглавје 24 

56.  ТАШ МА 2011 - Ташмаруништа 31 

57.  Тиквешко Езеро - Кавадарци 13 

58.  Треска - Кичево 54 

59.  Трофеј - Струмица 160 

60.  Црн Дрим - Лабуништа 5 

61.  Црна Река  - Битола 5 

62.  Црна Река 1929 - Битола 219 

63.  Шампион 2005 - Струмица 133 

64.  Шаран – Македонска Каменица 85 

65.  Шќипоња - Ликово 44 

 ВКУПНО: 11928 

 
 
 
2.4.  2021 година 
 

Табела број 4. Извадок од единствениот регистар на 
рекреативни риболовци за 2021 година: 

 

Реден 
ЗДРУЖЕНИЕ 

Број на 

број членови 

1. Абланица - Берово 4 

2. Акваспорт - Гевгелија 252 

3. Бабуна - Велес 682 

4. Бадар - Скопје 58 

5. Баш Вардар – Гостивар 109 

6. Бистро - Струмица 96 

7. Бегалница – Делчево 5 

8. Брегалница 2011 - Штип 411 

9. Вардар - Скопје 4213 

10. Гоце Делчев - Босилово 6 

11. Дошница – Демир Капија 59 

12. Еко спорт фиш - Скопје 5 

13. ЕЛЕН – Ново Село 30 
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14. Злетовица - Пробиштип 98 

15. Југ 52 - Гевгелија 12 

16. Карп Фиш - Лабуништа 90 

17. Клен – Македонски Брод 114 

18. Костреш - Богданци 114 

19. Кочански рибар - Кочани 293 

20. Крап - Виница 42 

21. Крап - Радовиш 56 

22. Крап - Струмица 30 

23. Кркушка - Велес 24 

24. Куклафиш - с. Куклиш 31 

25. Ловџија - Струга 2 

26. ЛРЗ Елен  - Кичево  82 

27. Мак Дам - Куманово 128 

28. Мамец - Прилеп 86 

29. Миа еко фиш - Скопје 12 

31. МКА - Скопје 3 

32. Мрена – Крива Паланка 134 

33. Мрена - Крушево 1 

34. Мрена – Свети Николе 85 

35. Мрена - Струмица 18 

36. Мрена 1987 - Крушево 65 

36. Неготино - Неготино 110 

37. Оскар - Кавадарци 107 

38. Пастрмка - Струга 12 

39. Пелагонија Пелистер - Битола 387 

39. Пена - Тетово 138 

40. Пец Пец - Прилеп 20 

41. Преспанска белвица и волк - Ресен 24 

42. Пчиња - Куманово 757 

43. Рибар 2011 - Скопје 1039 

44. Рибарска Приказна - Скопје 19 

45. Риболовец - Стојаково 1 

44. Риболовец – Вардар  - Брвеница 259 

45. Св. Апостол Петар - Охрид 60 

46. Св. Стефан - Охрид 12 

47. Слајдер - Куманово 1 

48. Скопје карп клуб - Скопје 5 

48. Сомче - Прилеп 664 

48. С. Живкоски Сречко – М. Анови 21 

49. Студенец - Конче 1 

50. Тасо де Гама - Издеглавје 91 

51. ТАШ МА 2011 - Ташмаруништа 23 

52. Тиквешко Езеро - Кавадарци 178 

53. Треска - Кичево 52 

54. Трофеј - Струмица 141 

55. Хантер Фиш - Кичево 30 

56. Црн Дрим - Лабуништа 7 
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57. Црна Река 1929 - Битола 209 

58. Шампион 2005 - Струмица 318 

59. Шќипоња - Липково 48 

60. Шаран – Македонска Каменица 93 

  ВКУПНО: 12277 

 
За секој рекреативен риболовец од оваа овие списоци постои евиденција со бројот на 
легитимацијата, фотографија на риболовецот, бројот на личната карта или ЕМБГ, 
адреса на живеење како и риболовно здружени на кое е член. 
 
 
3. Насочување и координирање во работата на здруженијата на      рекреативни и 

спортски риболовци 
 
Во текот на изминатиот период, во организација на Македонската Риболовна 
Федерација и риболовните здруженија и клубови, беа анализирани и коментирани 
одредбите од Законот за рибарство и аквакултура, Законот за здруженија и фондации, 
Законот за спортот (врз основа на кои се регистрирани риболовните здруженија во 
државата), обврските кои произлегуваат од истите а се однесуваат на риболовот во 
државата, како и заложбите на МРФ своите цели и задачи, детерминирани со Законите 
и Статутот на Федерацијата, што е можно поефикасно бидат спроведени во дело. 
 
Особено се разгледувани и анализирани риболовните основи,  РЗК се редовно 
информирани за можноста за учествување на конкурси за доделување на концесии на 
риболовните ревири и рекреативните зони во Република Македонија и благовремено се 
испраќани информации за термините за подигање и поднесување на тендерска 
докумантација, Истите информации се редовно и навремено објавувани и на интернет 
страницата – информативниот портал на Македонската Риболовна Федерација 
www.mrf1952.mk.  

 
  
 
 
 
4. Спортски  риболов 
 
Согласно Правилникот за организирање на натпревари во спортски  риболов во 
Република Македонија, усвоените Пропозиции и Календарот за спортско-риболовни 
натпревари, со учество на екипи од Р.М. на ниво на државата и на меѓународен план во 
овој период се организирани и одржани следните  натпревари: 
 

4.1.  2018 година 
 

• Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» во 5 (пет) кола;  

• Прва супер лига во дисциплина „пливка“ – сениори - поединечно во 5 (пет) кола; 

• Прва спортско риболовна лига во дисциплина  «крап» во 3 (три) кола;  

• Државно првенство категорија У15 во дисциплина«пливка»; 

• Куп на Република Македонија во дисциплина «мушичка» – сениори; 

• Куп на Република Македонија во дисциплина «спин» – сениори; 

• Учество на екипа од Р. Македонија на  9 ти Јадранско – Подунавски Куп во 
дисциплина  «мушичка» што се одржа во Србија ;  

• Учество на репрезентацијата на Р.Македонија на 20 то Светско првенство во 
крапски риболов, што се одржа Србија; 

http://www.mrf1952.mk/
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• Учество на репрезентацијата на Р.Македонија на 24то Европско првенство во 
дисциплина  «пливка»  што се одржа во Словенија; 

• Учество на репрезентацијата на Р.Македонија на 16то Светско првенство во 
дисциплина  «спин»  што се одржа во Босна и Херцеговина; 

• Учество на екипа од Р. Македонија на  13 ти Јадранско – Подунавски Куп во 
дисциплина  «пливка» што се одржа во Босна и Херцеговина 

 
 
Со оглед на исклучително неповолната финансиска состојба во кои се најдоа РЗК од 
Републиката, од веќе споменати причини, не се одржани натпреварите: 
 

• Средба на ветерани-спортски риболовци во дисциплина  «пливка»; 

• Камп за едукација на кадети и јуниори спортски риболовци и 

• Куп „Рибарче “ за кадети и јуниори 

• Куп на Република Македонија во дисциплина «пливка»- сениори; 

• Куп на Република Македонија во дисциплина «крап»- сениори; 
 
 
Она што најповеќе загрижува е не одржувањето на Купот „Рибарче “ за кедети/ки и 
јуниори/ки во дисциплина «пливка».  
 
Резултати од одржаните натпревари: 
 

Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» - ЕКИПНО: 
 1 место: МАМЕЦ – ПРИЛЕП 
 2 место: ВАРДАР 2 – СКОПЈЕ 

3 место: ОСКАР - КАВАДАРЦИ 
 

Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» - ПОЕДИНЕЧНО: 
 1 место: ТОНИ ГОГОВЧЕВСКИ – ВАРДАР 2 - Скопје 
 2 место: БЛАЖЕ НИКОЛОСКИ – МАМЕЦ - Прилеп 
 3 место: ЗОРАН КОЖУХАРОВ – ВАРДАР 2 - Скопје 
 
 
 
 
 

Прва спортско риболовна лига во дисциплина  «крап» - ЕКИПНО: 
 1 место: ВИП – РИБАР 2011 - СКОПЈЕ 
 2 место: МС КАРП ТИМ -  ВАРДАР - СКОПЈЕ 
 3 место: ЕЛИТ КАРП ТИМ - РИБАР 2011 – СКОПЈЕ 
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Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 – ЕКИПНО: 
 1 место: ОСКАР - КАВАДАРЦИ 
 2 место: МАМЕЦ - ПРИЛЕП 
 3 место: ПЧИЊА – КУМАНОВО 
 

Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 - ПОЕДИНЕЧНО: 
 1 место: ЛУКА КАЛЕСКИ - МАМЕЦ - ПРИЛЕП 
 2 место: ПЕТАР ШИЈАКОСКИ - МАМЕЦ - ПРИЛЕП 
 3 место: МИШЕ МИТРЕВ - ОСКАР – КАВАДАРЦИ 
 
 

Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У20 – ПОЕДИНЕЧНО: 
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1 место: КРСТЕ МАЏАРОВСКИ – ВАРДАР 2 - СКОПЈЕ 
 2 место: ДАНИЕЛ ПЕТРОВСКИ – ВАРДАР 1 - СКОПЈЕ 
 3 место: ГЛИГОР НАЗАРОВ - ОСКАР - КАВАДАРЦИ 
 

 
 

 
 

„Супер лига “ - дисциплина «пливка»- сениори: 
 

1 место: БОРЧЕ ЕЛЕНОВ – ОСКАР - КАВАДАРЦИ 
 2 место: ГОРАН ЦУЦУЛОВСКИ – ВАРДАР - СКОПЈЕ 
 3 место: ЌИРЕ МАЛИНКОВ – ОСКАР - КАВАДАРЦИ 
 

Куп на Република Македонија во дисциплина «мушичка»- сениори: 
1 место: ЈУЛИО БОЖИНОВСКИ – ПАСТРМКА – СТРУГА 
2 место: ЗОРАН ТРАЈКОВСКИ – РИБАР2011 – СКОПЈЕ 
3 место: АЛЕКСАНДАР ЦВЕТАНОВСКИ – РИБАР 2011 - СКОПЈЕ 

 

Куп на Република Македонија во дисциплина «спин»- сениори: 
1 место: ДАВОР ЈАКИМОВСКИ - Рибар 2011 – Скопје 
2 место: БОРИС АГОВСКИ – Рибар 2011 – Скопје 
3 место: ФИЛИП МИШЕВСКИ – Рибар 2011 – Скопје 
 
 

 

 
Во текот на 2018 година од страна на Македонската Риболовна Федерација  беа 
предложени 6 (шест) спортисти до 20-ет годишна возраст за добивање на стипендии за 
постигнати резултати во конкуренција спортист – спортска надеж кои ги доделува 
Агенцијата за млади и спорт: Крсте Маџаровски Вардар -Скопје, Даниел Петровски 
Вардар – Скопје, Лука Калески Мамец – Прилеп, Петар Шијакоски Мамец Прилеп, Глигор 
Назаров Оскар Кавадарци и Мише Митрев Оскар Кавадарци. 
 
Во  Јадранско - Подунавска спортско риболовна лига во дисциплина  «пливка» која од 
28 – 29.07.2018 година се одржа на езерото „Дренова“ – Прњавор (БиХ) учествуваше 
(една) екипа од Р. Македонија Вардар - Скопје. 
 
Во Јадранско - Подунавска спортско риболовна лига во дисциплина  «мушичка» која од 
10 – 13.05.2018 година се одржа во Џетиње,  – Србија учествуваше 1 ( една) екипа од 
Р. Македонија .  
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Репрезентации на Република Македонија учествуваа и на два големи меѓународни 
спортски настани: 
 
20 - то Светското првенство во дисциплина „Крап“ што се одржа во период од 
03.10.2018 година до 06.10.2018 година на Ада Циганлија  - Сава, Србија.  
 

 
 

 
 

 
 

 

Репрезентација за дисциплина „Крап“ 
 

24 - то Европско првенство во дисциплина „Пливка“ што се одржа во период од  
16.07.2018 година до 22.07.2018 година на Сава – Радече , Словенија. 
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                                  Натпреварувачка патека за дисциплина „Пливка“ 
 

 
 
Конечен пласман на Светското првенство во дисциплона „Крап“: 
 
 Екипна конкуренција 

1. УКРАИНА 
2. ХРВАТСКА 
3. АНГЛИЈА 

 
 Поединечна конкуренција 

1. Sabonis Deividas и Kicas Rimantas (Литванија) 
2. Кishyk Serhii и Hryhorashenko Mykola(Украина ) 
3. Charrington Harry и Pitcher Karl (Англија) 
 

Пласман на репрезентација на Република Македонија: 
 
 Екипна конкуренција: 17 место 
 
 Поединечна конкуренција 
 
  21 место: Предраг Стојчиќ и Васил Костов 
  33 место: Роберт Стоименов и Дејан Николов 
  64 место: Александар Миловски и Марјан Георгиевски 
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Македонска крапска репрезентација на светското првенство во Србија 2018 год. 
 

 
 
Конечен пласман на Европското првенство во дисциплина „Пливка“: 
 
 Екипна конкуренција 

1. Италија 
2. Унгарија 
3. Англија 

 
 Поединечна конкуренција 

1. Prandi Giuliano (Италија) 
2. Siptsov Youry (Русија) 
3. Csoregi Balazs ( Унгарија ) 

 
Пласман на репрезентација на Република Македонија: 
 
 Екипна конкуренција: 27 место 
 
 Поединечна конкуренција 
 
  61 место: Кире Малинков 
         100  место: Марјан Ристиќ 
         104  место: Зоран Кожухаров 
                  125 место:Блаже Николовски 
                  154 место Горан Цуцуловски 
                  165 место Борче Еленов 
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Македонска репрезентација во дисциплина „Пливка“ на Европско првенство во 
Словенија  

 
 
 
 

4.2.  2019 година 
 
Согласно Правилникот за организирање на натпревари во спортски  риболов во 
Република Македонија, усвоените Пропозиции и Календарот за спортско-риболовни 
натпревари за 2019 година, со учество на екипи од Р.М. на ниво на државата и на 
меѓународен план се организирани и одржани следните  натпревари: 

• Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» во 5 (пет) кола;  

• Прва супер лига во дисциплина „пливка“ – сениори - поединечно во 5 (пет) кола; 

• Прва спортско риболовна лига во дисциплина  «крап» во 3 (три) кола;  

• Државно првенство за У15 во дисциплина«пливка»; 

• Куп на Република Македонија во дисциплина «крап»- сениори; 

• Куп на Република Македонија во дисциплина «мушичка» – сениори; 

• Куп на Република Македонија во дисциплина «спин» – сениори; 

• Организација и учество на  Јадранско – Подунавски Куп во дисциплина  «крап» ;  

• Учество на екипа од Р. Македонија во  Јадранско - Подунавска спортско 
риболовна лига во дисциплина  «мушичка» ; 

• Учество на репрезентацијата на Р.Македонија на 66то светско првенство за нации 
во дисциплина  «пливка»  што се одржа во Србија и 

• Учество на репрезентацијата на Р.Македонија на 17то светско првенство за 
сениори во дисциплина  «спин»  што се одржа во Франција. 
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Резултати од одржани натпревари во 2019 година: 
 
Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» - ЕКИПНО: 

1 место: ВАРАДАР 2 – СКОПЈЕ 
 2 место: ВАРДАР 1 - СКОПЈЕ 
 3 место: БИСТРО – СТРУМИЦА 
 

Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» - ПОЕДИНЕЧНО: 
 1 место: ЗОРАН КОЖУХАРОВ – ВАРДАР 2 СКОПЈЕ 
 2 место: ТОНИ ГОГОВЧЕВСКИ – ВАРДАР 1 СКОПЈЕ 
 3 место: ГОРАН ЦУЦУЛОВСКИ – ВАРДАР 2 СКОПЈЕ 
 

Прва спортско риболовна лига во дисциплина  «крап» - ЕКИПНО: 
 1 место: ВИП - МИАЕКОФИШ  - СКОПЈЕ 
 2 место: КТ ПРЕСПАВ – РИБАР 2011 - СКОПЈЕ 
 3 место: КОСТРЕШ – КОСТРЕШ  - БОГДАНЦИ 

 

Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У20 И У25- ПОЕДИНЕЧНО: 
 1 место: ТОШЕ ПЕТРУШЕВСКИ БАБУНА - ВЕЛЕС 
 2 место: ВЛАДИМИР СТОШЕВСКИ ПЧИЊА - КУМАНОВО 
 3 место: ДАРКО ГРАМБОЗОВ БИСТРО - СТРУМИЦА 
 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 – ЕКИПНО: 

1 место: ОСКАР – КАВАДАРЦИ 
 2 место: СВ. АПОСТОЛ ПЕТАР - ОХРИД 
 3 место: МАМЕЦ - ПРИЛЕП 
 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 – ПОЕДИНЕЧНО: 
 1 место: АНТОНИО ЕЛЕНОВ – ОСКАР - КАВАДРЦИ 
 2 место: ЛУКА КАЛЕСКИ – МАМЕЦ Прилеп 
           3 место: ДАВОР МАНТАРОВСКИ –МАМЕЦ - ПРИЛЕП  
 
Куп на Република Македонија во дисциплина «КРАП»- сениори: 
 1 место: ЦО2 ВАРДАР -  СКОПЈЕ  
 2 место: СК БАЈТС ВАРДАР – СКОПЈЕ 
 3 место: МИА ЕКО ФИШ  - СКОПЈЕ 
 
„Супер лига“ - дисциплина «пливка»- сениори: 

1 место: БОРЧЕ ЕЛЕНОВ – ОСКАР КАВАДАРЦИ 
 2 место: ЗОРАН КОЖУХАРОВ – ВАРАДР СКОПЈЕ 
 3 место: КИРЕ МАЛИНКОВ – ОСКАР КАВАДАРЦИ  
 
Куп на Република Македонија во дисциплина «мушичка»- сениори: 

1 место: ПЕРО СТЕФКОВ 
 2 место: ФИЛИП СЕРАФИМОВИЌ 
 3 место: АЛЕКСАНДАР ЦВЕТАНОВСКИ 
 
Куп на Република Македонија во дисциплина «спин»- сениори: 

1 место: ПРЕДРАГ ДИМИТРИЕВСКИ 
 2 место: ДАВОР ЈАКИМОВСКИ 
           3 место: ПЕРИЦА СТОЈКОВСКИ 

 
Во текот на 2019 година од страна на Македонската Риболовна Федерација  беа 
предложени 6 (шест) спортисти до 20-ет годишна возраст за добивање на стипендии за 
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постигнати резултати во конкуренција спортист – спортска надеж кои ги доделува 
Агенцијата за млади и спорт.  Антонио Еленов – Оскар – Кавадарци,Тоше Петрушевски 
– Бабуна – Велес, Лука Калески , Мамец Прилеп, Давор Мантаровски – Мамец – Прилеп, 
Дарко Грамбозов – Бистро – Струмица. АМС додели едногодишна стипендија во висина 
од 30.000 денари, за постигнати добри спортски резултати на Државното првенство во 
категорија У15 и У20. 
 
Во Јадранско - Подунавска спортско риболовна лига во дисциплина  «мушичка» која се 
одржа во Савиња, Словенија учествуваше 1 ( една) екипа од Р. Македонија.  
 
Во Јадранско - Подунавска спортско риболовна лига во дисциплина  «крап» која се 
одржа во Богданци, Македонија учествуваа 4 ( четири) екипи од Р. Македонија како 
домаќини и организатори.  
 
Финални резултати: 
 
 1 место: Пишкор – Загреб, Хрватска 
           2 место: Вардар 1 – Скопје, Македонија 
           3 место : Шаран – Кикинда, Србија  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Репрезентации на Република Македонија учествуваа и на три големи меѓународни 
спортски настани: 
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66 - то Светското првенство во риболов со јадица на пливка за нации  кое се одржа 
од 04.09 до 08.09 2019 година во Нови Сад – Србија. 
 

 
 
 

Репрезентација дисциплина Пливка 

 
 

 
 

Репрезентација дисциплина Пливка 
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Финални резултати: 
 
 Екипен пласман: 

Репрезентација на Р. Македонија 23 место.   
 
Поединечни резултати: 

Тони Гоговчевски 70 место 
Блаже Николоски 104 место 
Кире Малинков 114 место   
Борче Еленов 115 место и  
Горан Цуцуловски 124 место.  

 
од вкупно 173 натпреварувачи  

 
 

 
 
 
 
4.3.  2020 година 
 
Согласно Правилникот за организирање на натпревари во спортски  риболов во 
Република Македонија, усвоените Пропозиции и Календарот за спортско-риболовни 
натпревари за 2020 година, со ново настаната паднемија Covid 19 се организирани и 
одржани следните  натпревари: 
 

1. Државно првенство на РМ во категорија У15 со вкупно 6 (шест) екипи ; 

2. Куп Рибарче  дисциплна  Пливка во категорија У15, У20 , У25 со вкупно 9 (девет) 

екипи 

3. КРАПСКИ КУП 8-ми СЕПТЕМВРИ во дисциплина „Крап“: 11 (единаесет) екипи ; 

4. Куп на РМ во дисциплина „Спин“ – 17(седумнаесет) натпреварувачи ; 

5. Куп „Илинден “  во дисциплина „Пливка“ 5 (пет) екипи; 

 

 

Резултати од одржани натпревари: 
 
 

 
     Куп Рибарче дисциплина пливка - ПОЕИНЕЧНО  : 
 
 1 место: ДАВИД НИКОЛОВ – БАБУНА - ВЕЛЕС 
 2 место: НИКОДИН ГЕГОВСКИ – КРАП - РАДОВИШ 
 3 место: ИЛИЈА ИЛЧЕВ – ТРОФЕЈ СТРУМИЦА 
 
Куп Рибарче дисциплина пливка - ЕКИПНО  : 
 
 1 место: СВ. АПОСТОЛ ПЕТАР - ОХРИД 
 2 место: БАБУНА - ВЕЛЕС 
 3 место: МАК ДАМ - КУМАНОВО 
 
 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 – ЕКИПНО: 
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1 место: БАБУНА - ВЕЛЕС 
 2 место: СВ. АПОСТОЛ ПЕТАР - ОХРИД 
 3 место: ОСКАР - КАВАДАРЦИ 
 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 – ПОЕДИНЕЧНО: 

1 место: ДАВИД НИКОЛОВ – БАБУНА - ВЕЛЕС 
2 место: МИШЕ МИТРЕВ – ОСКАР КАВАДАРЦИ и 
3 место:  АТАНАСИЈ ФАНКОВСКИ – СВ. АПОСТОЛ ПЕТАР - ОХРИД 

 
Куп на Република Македонија „ 8-ми Септември“ во дисциплина «КРАП»: 
 1 место: СК БАЈТС – БАБУНА - ВЕЛЕС 
 2 место: БАБУНА – БАБУНА - ВЕЛЕС 
 3 место: МИА ЕКО ФИШ - СКОПЈЕ 
 
 
 
Куп на Република Македонија во дисциплина «спин»- сениори: 

1 место: ДАВОР РАШИЌ 
 2 место: ПЕРИЦА СТОЈКОВСКИ  
 3 место: ДАВОР ЈАКИМОВСКИ 
 

 
 
Куп на Република Македонија во дисциплина «пливка»- сениори ЕКИПНО: 
  
                      

1 место: ВАРДАР - СКОПЈЕ 
 2 место: СВ АПОСТОЛ ПЕТАР -ОХРИД   
 3 место: ОСКАР – КАВАДАРЦИ 
 
 
Куп на Република Македонија во дисциплина «пливка»- сениори ПОЕДИНЕЧНО: 
  
                      

1 место: МАРЈАН РИСТИЌ - ВАРДАР - СКОПЈЕ 
 2 место: КИРЕ МАЛИНКОВ - ОСКАР – КАВАДАРЦИ 
 3 место: ТОНИ ГОГОВЧЕВСКИ - ОСКАР – КАВАДАРЦИ 
 
 

 

 
  

Во текот на 2020 година од страна на Македонската Риболовна Федерација  беа 
предложени 3 (три) спортисти до 20-ет годишна возраст за добивање на стипендии за 
постигнати резултати во конкуренција спортист – спортска надеж кои ги доделува 
Агенцијата за млади и спорт за Давид Николов, Бабуна – Велес, Мише Митрев – Оскар  
- Кавадарци, Атанасиј Фанкоски Св. Апостол Петар - Охрид.  
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1.4. 2021 година 
 

Согласно Правилникот за организирање на натпревари во спортски  риболов во 
Република Македонија, усвоените Пропозиции и Календарот за спортско-риболовни 
натпревари за 2021 година, со учество на екипи од Р.М. на ниво на државата и на 
меѓународен план се организирани и одржани следните  натпревари: 
 

1. Лига натпревари во дисциплина „Пливка“:  5 (пет) кола со учество на 10 (десет) 

екипи во екипна и поединечна конкуренција; 

2. Лига натпревари во дисциплина „Крап“: 3 (три ) кола со учество на 15 (петнаесет) 

екипи во екипна конкуренција; 

3. Лига натпревари во дисциплина „Пливка“ во 5 (пет), категорија У20 со учество на 

8 (осум) натпреварувачи; 

4. Лига натпревари во дисциплина „Пливка“ во 5 (пет), категорија У25 со учество на 

7 (седум) натпреварувачи; 

5. Државно првенство на РМ во категорија У15 со вкупно 8 (осум ) натпреварувачи 

во поединечна конкуренција; 

6. КРАПСКИ КУП Ѓемиџии во дисциплина „Крап“: 11 (единаесет) екипи во екипна 

конкуренција; 

7. Куп на РМ во дисциплина „Мушичка“ – 7 (седум) натпреварувачи во поединечна 

конкуренција; 

8. Јадранско-Подунавски Куп во дисциплина „Мушичка“: 2 (две ) екипи од РМ во 

екипна и поединечна конкуренција; 

9. Јадранско-Подунавски Куп во дисциплина „Крап“во екипна и поединечна 

конкуренција; 

10. Јадранско-Подунавски Куп во дисциплина „ Пливка “во екипна и поединечна 

конкуренција; 

11. 40-то Светско клупско првенство во дисциплина „Пливка“во екипна и поединечна 

конкуренција. 

 

 

Резултати од одржаните натпревари: 
 
Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» - ЕКИПНО: 

1 место: ВАРДАР 1 - СКОПЈЕ 
 2 место: БИСТРО - СТРУМИЦА 
 3 место: ВАРДАР 2 - СКОПЈЕ 
 
Прва спортско риболовна лига на РМ во дисциплина  «пливка» - ПОЕДИНЕЧНО: 
 1 место: КИРЕ МАЛИНКОВ – ОСКАР - КАВАДАРЦИ 
 2 место: ИЛИЈА ТОМОВ – БИСТРО - СТРУМИЦА 
 3 место: ЗОРАН КОЖУХАРОВ – ВАРДАР 1 - СКОПЈЕ 
 
Прва спортско риболовна лига во дисциплина  «крап» - ЕКИПНО: 
 1 место: АКВАСПОРТ - ГЕВГЕЛИЈА (АКВАСПОРТ) 
 2 место:  МИА ЕКОФИШ – СКОПЈЕ (МАСТЕРИ ) 
 3 место:  КОСТРЕШ – БОГДАНЦИ (ЛАВОВИ) 

 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У20: 
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 1 место: БОГДАН МИЛЕНКОВСКИ – МАК ДАМ - КУМАНОВО 
 2 место: АТАНАСИЈ ФАНКОВСКИ – СВ. АПОСТОЛ ПЕТАР - ОХРИД 
 3 место: АНТОНИО БОШКОВСКИ – МАК ДАМ - КУМАНОВО 
 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција  У25: 
 1 место: ТОШЕ ПЕТРУШЕВСКИ – БАБУНА - ВЕЛЕС 
 2 место: ДАРКО ГРАМБОЗОВ – БИСТРО - СТРУМИЦА 
 3 место: ДАНИЕЛ ПЕТРОВСКИ – ВАРДАР - СКОПЈЕ 
 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 – ПОЕДИНЕЧНО: 

1 место: ДАВИД НИКОЛОВ – БАБУНА - ВЕЛЕС 
 2 место: ЛЕОНИД МИШЕВ – БАБУНА - ВЕЛЕС 
 3 место: ИЛИЈА ИЛИЕВ – ТРОФЕЈ – СТРУМИЦА 
 
Државно првенство на Р. Македонија – конкуренција У15 – ЕКИПНО: 
 

1 место: ТРОФЕЈ – СТРУМИЦА 
 2 место:  БАБУНА - ВЕЛЕС 
 3 место:  ОСКАР - КАВАДАРЦИ 

 
 
 
Куп на Република Македонија „ Ѓемиции“ во дисциплина «КРАП»: 
 1 место: БАБУНА 2 - ВЕЛЕС 
 2 место: БАБУНА 1 - ВЕЛЕС 
 3 место: МИА ЕКО ФИШ - СКОПЈЕ  
 
 
Куп на Република Македонија во дисциплина «мушичка»- сениори: 

1 место: ПЕРО СТЕФКОВ 
 2 место: ЕМИЛ МАТОВСКИ 
 3 место: АЛЕКСАНДАР ЦУЦКОВСКИ 
 
Во текот на 2021 година од страна на Македонската Риболовна Федерација  беа 
предложени 3 (три) спортисти до 15-ет годишна возраст за добивање на стипендии за 
постигнати резултати во конкуренција спортист – спортска надеж кои ги доделува 
Агенцијата за млади и спорт за . АМС додели едногодишна стипендија во висина од 
30.000 денари, за постигнати добри спортски резултати на Државното првенство за 
категорија У15 и У20, на: 
 

- ДАВИД НИКОЛОВ - БАБУНА - ВЕЛЕС  

- БОГДАН МИЛЕНКОВСКИ – МАК ДАМ – КУМАНОВО и 

- ЛЕОНИД МИШЕВ - БАБУНА - ВЕЛЕС  

Во Јадранско - Подунавска спортско риболовна лига во дисциплина  «мушичка» која се 
одржа во Тјентиште – Босна и Херцеговина учествуваа 2 ( две ) екипи од Р. Македонија.  
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                 Екипа на ЈПК дисциплина Мушица – Тјентише Босна  и Херцеговина 
 
 
Екипата преставувана од Македонија на Јадранско Подунавскиот Куп во Тјентиште го 
освои 10 то и 11 то место. 
 
 
Во Јадранско-Подунавски Куп во дисциплина „ Пливка “ која се одржа од 02.10 до 
03.10.2021 година во Кавадарци на Тквешко езеро во екипна и поединечна 
конкуренција, како домаќин и организатор Македонска Риболовна федерација. 
На првенството учествуаа 7 (седум ) екипи: 
 

1. Мак – Дам  ( Македонија ) 

2. Оскар  ( Макеонија ) 

3. Удица  ( Хрватска ) 

4. Бистро  ( Македонија ) 

5. Ибар ( Србија ) 

6. Вардар – ( Македонија ) 

7. Клен ( Босна и Херцеговина) 
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                      Јадранско Подунвски Куп дисциплина Пливка – Тиквешко езеро  
 
 
 
 
 
 
Екипен пласман: 
 
1 место Удица ( Хрватска ) 
2 место Ибар ( Србија ) 
3 место Вардар ( Македонија ) 
 
 
Поединечен пласман: 
 
1 место Игор Ковачевиќ ( Хрватска ) 
2 место Зоран Кожухаров ( Македонија ) 
3 место Небојша Елезовиќ ( Србија ) 
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Прогласување на победници Јадранско Подунавски Куп дисциплина „ Пливка„ 
Тиквешко езеро 

 
 
 
 
На  12ти Јадранско Подунавскиот Куп дисциплина „Крап‚‚ , кој се одржа на Рамско 
Езеро во Р. Босна и Херцеговина во период од 26.08 – 29.08.2021 год учествуваа 3 ( 
три ) екипи од нашата држава 
 
1 место Храватска 
2 место Босна и Херцеговина 
3 место Србија 
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Репрезентации на Република Македонија учествуваа и на два големи меѓународни 
спортски настани: 
 
18-то  Светско првенство дисциплина „Спин“- Бугарија  
 
На Светско првенство во дисциплина Спин кое се одржа 29.08.2021 година 
учествуваа : 
 

• Перица Стојковски 

• Давор Јакимовски 

• Давор Рашиќ 

• Срѓа Вукчевиќ 

 

 
                            

                                 Репрезентација дициплина Спин - Бугарија 
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Конечен пласман на Светското првенство: 

1. Украина 

2. Италија 

3. Бугарија 

Пласман на репрезентација на Република Македонија: 
 
 Екипна конкуренција: 15-то место од 15 репрезентации 
 
 Поединечна конкуренција од вкупно 71 натпреварувачи 
  44 место: Давор Јакимовски 
  45  место: Перица Стојковски 
  47  место: Срѓа Вукчевиќ 
                      49 место: Давор Рашиќ 
 
 
 
 
 
40-то од то Светско клупско првенство дисциплина „Пливка“- Нови Сад 
 
Пласман на репрезентации на Светското првенство: 

1. Италија 

2. Полска 

3. Унгарија 

Пласман на репрезентација на Република Македонија: 
 
 Екипна конкуренција: 22 место од 23 репрезентации 
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Учество на Светско Клупско дисциплина „Пливка‚‚ – Нови Сад 
 
 
 

 

5. Одржани редовни седници на Собрание на МРФ 
 

Согласно член 32 и 34 од Статутот, во овој период одржани се и три редовни седници 
на Собранито на МРФ и тоа: 
 
 - 35-та седница одржана на 29.04.2018 година 
 - 36-та седница одржана на 29.12.2019 година  
  
 

Разгледувани и усвојувани беа извештаите за работата на Управниот одбор и неговите 
органи како и извештаите на Надзорниот одбор за материјално-финансиско работење 
на Федерацијата за изминатите  години. 
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Она што особено радува е фактот што Македонска Риболовна Федерација постигна 

исклучително добри резултати почнувајќи од зголемувањето на членството до ~ 31.000 

рекреативни риболовци во овој момент, учество во проекти за заштита и унапредување 

на животната средина, заложби за координирање на работата на здруженијата членки 

на федерацијата, порибувања и заштита на рибниот фонд, проширување на 

меѓународни активности и омасовување на спортските активности во риболовните 

дисциплини „Пливка“, „Крап“, „Спин“ и „Мушичка“. Меѓутоа, општ впечаток е дека 

работата со најмлади категории спортисти е се уште на исклучително ниско ниво поради 

што и риболовните здруженија и МРФ мораат многу посериозно да се заангажираат, а 

особено да се направат напори по неколкуте неуспешни обиди одново да се обнови 

кампот за едукација на најмлади категории натпреварувачи. 
 

Одделно беа претставувани активностите на МРФ за нареден период во однос на: 

- Заштита и унапредување на животната средина; 

- Издавање легитимации за рекреативен риболов и водење евиденција за 

издавање  легитимации за рекреативен риболов; 

- Насочување и координирање на работата на здруженијата; 

- Порибувања; 

- Спортски риболов; 

- Меѓународни активности; 

- Заштита на рибниот фонд. 

 
Во овој период МРФ за свои потреби (пред се за потребите на комисијата за заштита и 
натпреварувачката комисија) набавено е  службено возила Тојота Рав 4 . 
 

На крајот, како резиме на се досега искажано, сакаме да истакнаме дека најголемиот 
дел од членовите на Управниот Одбор, во овој четиригодишен мандат, совесно ја 
извршија својата задача. Дел од нив особено се истакнаа со својата конструктивност 
во работата, сериозност во пристапот кон проблемите и изнаоѓање начини за нивното 
решавање. 
 

Поголемиот дел од активностите, предвидени со програмите на комисиите, беа 
успешно реализирани. Меѓутоа дел од нив, што од објективни (пред се неповолната 
економска состојба во државата поради која се намалени материјалните можности на 
членството а со самото тоа и на здруженијата), што од субјективни причини, не беа до 
крај спроведени онака како што беше планирано.  
 

Ова особено се однесува на неодржување на сите натпревари предвидени со 
усвоените календари и мал број на екипи учесници на истите и мал број на членови на 
здруженијата заинтересирани за стекнување статус спортско-риболовен судија.  
 

Меѓутоа особено треба да радува фактот што бројот на рекреативните риболовци по 
2009 година, кога во единствениот список кој се води во МРФ, беа регистрирани 
10111  рекреативни риболовци до  моментот  на  изготвувањето  на  овој  извештај 
регистрирани се ~ 39.450 членови. 
 

Она што е загрижувачко во моментов е се помал број на екипи во најмладите 
категории.Секако дека е интерес на МРФ и сите нејзини членки нашиот спорт да се 
омасови.Тоа најлесно може да се постигне со привлекување во нашите редови на 
помлади категории натпреварувачи кадети/ки и јуниори/ки (натпреварувачи под 25 
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годишна возраст). 
 

Меѓутоа  причината за  реално  незадоволителните резултати  во  овој  сегмент  не 
треба да ја бараме исклучиво во работата на комисијата за работа со кадети и 
јуниорина МРФ туку и во вкупната економска моќ на здруженијата, како и работа со 
овие категории внатре во самите здруженија. Факт е дека, со исклучок на неколку 
здруженија, повеќето немаат програма за работа со кадети/ки и јуниори/ки. Бројот на 
најмладите на риболовните води е се помал, дури и загрижувачки. 
 

Сепак, имајќи го сето горе наведено во предвид, досегашниот управен Одбор на 
Македонската  Риболовна  Федерација  е  со  оценка  дека  во  изминатиот 
четиригодишен мандат  успешно ги реализираше поголемиот дел од предвидените 
програмски задачи. 
 

 

Претседател на МРФ 
Проф. Д-р Васил Костов 


